
CONTROLLER MODERNIZA<;;Ao EMPRESARIAL & SISTEMAS CONTAsEIS LTDA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERioDO
IRMANDADE DA SANTA CAS A DE MISERICORDIA DE DESCALVADO

CNPJ: 47.544.633/0001-30

CONTAS

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS HOSPITALARES DO SUS INTERNA<;;Ao

RECEITAS COM CASSI

CONVENIO UNIMED

RECEITAS COM BRADESO SAUDE

AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL

RECEITAS COM P. MUNICIPAL DE DESCALVADO

RECEITAS COM PARTICULAR AT

CONVENIO HFC+SAUDE

ECONOMUS

RECEITAS COM ASSOCIACAO POLICIAL

RECEITAS COM CABESP

RECEITAS COM INTERNA<;;OES PARTICULARES

RECEITAS COM AMBULARIO PARTICULAR

(-) DEDU<;;OES DAS RECEITAS DOS SERVIC;;OS

CONVENIO SAO FRANCISCO

CONVENIO MEDPORTO

CONVENIOS DIVERSOS

RECEITAS OPERACIONAIS

616:294,48 C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.585,04 C

0,00

0,00

0,00

0,00

142.423,37

13.071,08 C

0,00

0,00

0,00

686.787,56 C

1.485.161,53 C

442.984,05 C

803,47 C

239.993,24 C

36.873,22 C

400,00 C

6.585,00 C

131.078,61 C

21.619,06 C

386,37 C

1.872,57 C

5.461,90 C

170.568,76 C

13.032,54 C

1.669,44 C

237.696,27 C

5.980,01 C

0,00

1.317.004,51 C

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

AUXILIOS E SUBVENC;;OES

RECEITAS CAMPANHAS, DOAC;;OES E MENSALIDADE

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

4.435.799,80 C

90.747,49 C

4.526.547,29 C

3.711.739,55 C

264.073,45 C

3.975.813,00 C

RECEITAS FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLlCAC;;OES FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

6.803,11 C

6.803,11 C

15.322,54 C

15.322,54 C

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DIVERSAS 122.482,24 C

122.482,24 C

92.409,73 C

92.409,73 C

RECEITAS NAo OPERACIONAIS

RECEITAS DE EXERCICIOS ANTE RIO RES

0,00

0,00

1.554,30 C

1.554,30 C

RECEITAS EVENTUAIS

PROCESSOS JUDICIAIS - FAZENDA DO ESTADO

PROCESSOS JUDICIAIS

0,00

0,00

473.230,84 C

473.230,84 C

5.875.334,92 C I



CONTROLLER MOOERNIZACAO EMPRESARIAL & SISTEMAS CONTABEIS LTDA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERIODO
IRMANDADE DA SANTA CAS A DE MISERICORDIA DE DESCALVADO

CNPJ: 47.544.633/0001-30

SALARIOS E EN CARGOS

ENCARGOS SOCIAlS

OUTROS CUSTOS COM PESSOAL

PROVISAO

MATERIAlS

FARMACIA

CUSTOS OPERACIONAIS

2.365.430,38 0

196.367,72 0

5.140,70 D

327.134,62 D

233.739,84 D

505.488,26 D

3.633.301,52 0

1.751.603,66 0

283.895,12 0

2.885,00 D

0,00

155.668,27 D

387.880,23 D

2.581.932,28 D

CUSTOS COM SERVICOS DE TERCEIROS

MANUTENCAo E CONSERVACAo DO IMOBILlZAOO

MANUTENCAO DO IMOBILlZAOO

47,391,92 0

47.391,92 D

42.134,79 D

42.134,78 D

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA

SERVICOS PROFISSIONAIS - OIVERSOS

2.560.455,07 0

2.560.455,07 0

2,278.562,23 0

2.278.562,23 0

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

SERVICOS PROFISSIONAIS DIVERSOS

SERVICOS PROFISSIONAIS OIVERSOS

78.464,84 D

78.464,84 0

31.555,60 D

31.555,60 D

4.930.600,59 0 I
DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL

ENCARGOS SOCIAlS

OUTRAS OESPESAS COM PESSOAL

OESPESAS OPERACIONAIS

0,00

0,00

16.914,22 D

16.914,22 0

408.254,78 D

28.573,40 D

14.907,83 D

451.736,01 D

DESPESAS COM MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAlS 10,049,92 D

10.049,92 0

6,267,42 D

6.267,42 D

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS

MANLJTENCAO E CONSERVACAO DO IMOBILIZADO

MANUTENCAo DO IMOBILIZADO

1.410,00 D

1.410,00 D

2,322,53 D

2.322,53 D

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS PROFISSIONAIS - OIVERSOS

SERVICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS

8.196,04 D

8.196,04 D

8.553,20 D

8.553,20 D

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

SERVICOS PROFISSIONAIS DIVERSOS

SERVIC;:OS PROFISSIONAIS DIVERSOS

63.495,00 0

63.495,000

28,680,00 D

28.680,00 D



CONTROLLER MOOERNIZAc;:Ao EMPRESARIAL & SISTEMAS CONTABEIS LTOA

DEMONSTRACAo DO RESULTADO DO PERIODO
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE DESCALVADO

CNPJ: 47.544.633/0001-30

DESPESAS COM PREMIOS DE SEGUROS

PREMIOS DE SEGUROS 990,00 C

990,00 C

OESPESAS COM VEICULOS

OESPESAS COM VEICULOS 4.274,340 7.362,09 0
4.274,340 7.362,09 0

2.551,220 2.299,38 0

2.551,22 0 2.299,38 0

2.669,02 0 3.279,91 0

2.669,020 3.279,91 0

OESPESAS TRIBUTARIAS

OESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS GERAIS AOMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS AOMINISTRATIVAS

OESPESAS GERAIS

114.678,100

114.678,10 0
112.672,56 0

112.672,56 0

64.557,29 0

64.557,290

92.450,38 D

92.450,38 0

DESPESAS NAo OPERACIONAIS

DESPESAS NAo OPERACIONAIS

OESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

2.998.860,85 0

2.998.860,85 0

42.521,97 D

42.521,97 0

756.079,05 D I

RECONHECEMOS A EXATIOAo DA PRESENTE DE

DOCUMENTAc;:AOAPRESENTADA

I
- /ONSTRA<;AO DO RESULTADO ENCE RAOA EM 31 DE OEZEMBRO DE 2016 CONFORME

F
R
RG: 16.446.244

CONTROLLER lloo. EMPRES. & SISTEMAS CONTABEIS LTDA

CNPJ: 01.254.51~t000100

CRC: 2SP019093/05

ANTONIO JOSE DA SILVA


